

Emma Nilsson, Kvalitetsutvecklare
Tfn: 0345-180 21
E-post: Emma.Nilsson@hylte.se

Omsorgsnämnden

Svar skrivelse om kommunens beredskap för personer inom LSS

Beslut

Omsorgsnämnden beslutar svara FUB Halmstad-Hylte följande:

Vi vet, via Hallandsposten och er hemsida att daglig verksamhet är stängt, får deltagarna behålla sin habiliteringspeng? Deltagarna är ju hemma pga. ett beslut som ej fattats av dem. Hur har ni löst omsorgen för dessa personer som bor hemma, i gruppboende och som har personlig assistans? De som har assistans, om de inte har tillräckligt med timmar, går kommunen in och ordnar tillfällig utökning av assistansen?

Deltagarna kommer få sin habiliteringsersättning på daglig verksamhet LSS under den tid verksamheten är stängd pga. av rådande omständigheter. Utbetalning baseras på ett snitt av närvaro för årets första månader. Personal från daglig verksamhet är placerad i omsorgsnämndens övriga verksamheter.

Medarbetarna i verksamheten har ringt till de som bor i ordinärt boende och erbjudit social kontakt t.ex. aktiviteter i form av promenader. Skulle behov av ytterligare insatser uppstå finns en kontinuerlig kontakt med omsorgshandläggarna.

Vad gäller bostad med särskild service har vi förstärkt upp med personal under dagtid för aktivering.

I nuläget finns inga brukare som har personlig assistans på daglig verksamhet.

Om ett boende får smittan, vad händer då? Hur ser er handlingsplan ut?

Omsorgsnämndens medarbetare följer Folkhälsomyndighetens och Region Hallands rekommendationer och riktlinjer vid misstänkt eller konstaterad Covid-19.

Hur ska ni hantera om mycket personal blir sjuka, VABar eller om myndigheterna beslutar att stänga förskolor och skolor så de blir tvingade att vara hemma?

Omsorgskontoret har en handlingsplan för personalförsörjning vid stor frånvaro.

Vi vet att det inte alltid är lätt att få personer inom LSS att sköta sin hygien, har ni en handlingsplan för hur de ska få extra hjälp med detta i nuläget. Många kan behöva hjälp att få händerna tvättade mer noggrant eller att bli påmind om att tvätta händerna och att tvätta händerna rätt! Har ni information om viruset, att man ska undvika att ta i hand, att hosta i armvecket och hur man tvättar händerna på lättläst och med bildstöd?


Vi följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer. För att förmedla denna information används bildstöd kring exempelvis hygienrutiner.

Hur ser ni på att personer inom LSS tar emot besök? På många håll i landet avråds besök inom äldreomsorgen men även inom LSS. Socialstyrelsen har gått ut med ett förtydligande att det inte finns några bestämmelser som gör att man kan begränsa besök från den enskildes anhöriga och vänner mot den enskildes vilja då LSS-boendet är personens egen bostad. Självklart anser vi att man ska hjälpas åt att minska spridningen av coronaviruset och uppmuntrar andra sätt till kontakt än via fysiskt besök som t.ex. samtal och videosamtal.

För att skydda känsliga grupper för smittspridning har de halländska kommunerna i samverkan med Region Halland avrått från besök på sjukhus, vårdinrättningar, äldreboenden och gruppboendestäder, från och med 2020-03-12. Regeringen har sedan dess beslutat om besöksförbud på Sveriges äldreboenden. Fortsatt avrådan från besök på gruppboendestäderna LSS gäller fortfarande.

Ärendet

Skrivelse från FUB har inkommit till Hylte Kommun 2020-03-21 där de vill veta kommunens beredskap för personer inom LSS med tanke på Corona viruset.



Gunnel Johansson
Ordförande i omsorgsnämnden

Beslutet skickas till:

FUB Halmstad-Hylte